10 Επειδὲ σφινεχής πᾶσα κίνησις, τὴν τε  
πατέρας μίαν αἰδίγχη καὶ σφινεχή τοῖς, \* εἴσαρ-  
χει σφινεχής πᾶσα διαρρετή, καὶ εἰ σφινεχής, μία.  
μ. vide in-  
terpretes.

11 Οὐ γέρων πᾶσα γέροιτο αὐτὸς σφινεχής  
πάσην, ὡς τοῦτο σὸν δὲ ἄλλο σὸν, παῖς τυχόντι  
τὸ τυχόν. ἀλλ' οὐσιῶν εἰ τὰ ἔχατα. ἔχατα  
δέ, τὸ μὲν σὸν εἶται, τὸ δὲ οὐτί, ἀλλὰ παῖς  
εἶδει καὶ ὄμφατον. πάντες γέρων αὐτὸν ἀνταγωνοῦνται, οὐ  
τὸ γέροιτο τὸ ἔχατον, γεαμῆτος καὶ βαδί-  
σεως;

12 Εχόμνα μὲν δέ δέ τοις εἴει δὲ καὶ αὐτὴ  
αὐτὴ τῷ εἶδει, μηδὲ τῷ γέρει. δραμένων  
γέρων αὐτὸς τὸ πυρέζειν δύνεται, καὶ οὗτοί οἱ οὐλα-  
πάς, σὸν οὐδεδοχῆς, Φορέα ἔχομέν τοις, σφιν-  
εχής δὲ σὸν εἶται. κεῖται γέρων τὸ σφινεχής, οὐ  
τὰ ἔσχατα εἴνειν.

13 Ωστε ἔχόμνα οὐτοῦ εἴσης εἰσι, παῖς τὸ  
χρόνον τοῖς σφινεχής. σφινεχής δέ, διὸ ταῦτα κι-  
νησίς. τὸ πάθος δέ, οὐδὲ τὸ ἔσχατον γέροντος  
ἀμφοῖν.

14 Διὸ διάγκη τὴν αὐτὴν τῷ εἶδει τοῖς  
καὶ εἴνας, καὶ τὸ εἴνη χρόνῳ τὴν αἰπλασίαν σφι-  
νεχῆ κίνησιν καὶ μίαν. παῖς χρόνῳ μὲν, οὐ-  
πάντας μὴ αἰκίνησια μεταξὺ τοῦτον. τοῦτο δὲ οὐδεί-  
ποτε γέρων πρεμετίν αἰδίγχη. πολλαὶ δέ τοις  
οὐ μία η κίνησις, οὐ δέ τοις πρεμετίν μεταξύ.

8 Sed pone Socratem eadem variatio-  
nis specie variari, in alio tamen atque a-  
lio tempore: siquidem potest, quod in-  
teriit, rursus unum fieri numero: erit &  
hic motus unus. si minūs, erit quidem  
idem motus, non tamen unus.

9 Existit etiam dubitatio huic affi-  
nis, an essentialiter in corporibus una  
sit sanitas, & omnino habitus & affec-  
tiones. nam quae his praedita sunt, vi-  
dentur moueri & fluere. quod si una &  
eadem est sanitas, quae erat manē, &  
quae nunc est: cur non etiam, cum  
intermissam sanitatem rursus receperit,  
hęc quoque una & eadem numero erit:  
nam est eadem ratio. sed hoc differt:  
quod si duo propter hoc ipsum <sup>non</sup>  
tamquam unus actus numero, etiam  
habitūs necesse est esse unos: unus enim  
numero actus est unius numero. verum  
si habitus sit unus, fortasse nondum  
alicui videbitur esse etiam unus actus.  
cum enim desierit ambulatio: rursus au-  
tem eo ambulante, erit. si igitur est u-  
na & eadem, certè unum & idem po-  
terit & interire & esse saepius. Sanè hę  
dubitaciones sunt alienę à præsenti con-  
sideratione.

10 Cūm autem omnis motus sit con-  
tinuus: necesse est, eum qui simpliciter  
est unus, esse etiam continuum: siqui-  
dem omnis est diuiduus: &, si est con-  
tinuus, est unus.

11 Non enim omnis motus omni motu  
continuus fieri potest: quemadmodum  
nec aliud quodvis cuius: sed ea tan-  
tum continua sunt, quorum extrema sunt  
vnum. extrema vero quorumdam non  
sunt, quorumdam autem sunt diversa  
specie & homonyma. quo enim modo  
se tangere aut vnum fieri possunt extre-  
mum lineę & ambulationis?

12 Cohærente igitur possunt etiam mo-  
tus, qui non sunt iidem specie, nec ge-  
nere: quia fieri potest, vt cūm aliquis  
cucurrit, confessim febricitet: & ve-  
luti fax, ex successione, latio cohæ-  
ret, sed continua non est; quia positi-  
tum est, continuum esse, quorum extre-  
ma sunt vnum.

13 Quapropter coherent, & deinceps  
sunt, eo quod tempus est continuum.  
Continui autem sunt, eo quod ipsi motus  
sunt tales: quod quidem tunc est cūm am-  
borum extremitatum factum est vnum.

14 Idcirco necesse est ut motus qui  
est simpliciter continuus & unus, sit i-  
dem specie, & unius, & in uno tempe-  
re. in uno quidem tempore, ne motus va-  
cuitas interiiciatur: quoniam in interuallo  
quiescere necesse est: proinde multi non v-  
nus est motus, quibus est quies interiecta.

quare si motus aliquis statu interrumpitur, neque est vnuſ, neque continuuſ. interri- citur autem, si tempus ſit interiectum. eius autem motus qui ſpecie non eſt motus, non poſteſ dici unitas, etiamſi non intermit- tur tempus. nam tempus quidem eſt vnuſ: ſed motus eſt ſpecie diuersuſ. etenim motuſ qui eſt vnuſ, neceſſe eſt etiam ſpecie vnuſ eſſe: hunc verò ſimpliciter eſſe vnuſ, non eſt neceſſe.

15 Quis igitur ſit motus ſimpliciter vnuſ, dictum eſt.

16 Præterea dicitur vnuſ, etiam iſ qui eſt perfectuſ: ſiue genere, ſiue ſpecie ſit, ſiue eſſentia: ſicut & in aliis perfectuſ & totuſ eſt vniuſ. quandoque vero, etiamſi imperfectuſ ſit, vnuſ diſtitur, dummodo fit continuuſ.

17 Præterea & aliter præter eos qui com- memorati ſunt, dicitur vnuſ motuſ, qui eſt æquabilis. nam qui eſt inæquabilis, quodammodo non videtur vnuſ, ſed magis qui eſt æquabilis, ut recta linea: inæquabi- lis enim eſt indiuiduus. videntur autem di- ferre, ut magis & minus.

18 Porro in omni motu eſt æquabilitas vel inæquabilitas. nam & variari poſteſ æ- quabiliter, & ferri ſuper æquabili ſpatio, ut circulo, aut linea recta. eadēque ratio eſt accretionis, & diminutionis.

19 Inæquabilitatis autem differentia quandoq; conſiſtit in eo in quo mouetur: quia fieri nequit ut motus ſit æquabilis ſu- per non æquabili magnitudine: ut in flexa linea, vel anfractus, vel aliis magnitudi- niſ, quarum quævis pars cum quavis non congruit. quandoque vero nec in ipſo vbi, nec in ipſo quando, nec in eo ad quod moue- tur, ſed in modo. celeritate enim ac tardi- tate interdum definitur: nam cuius eadem eſt celeritas, iſ eſt æquabilis: cuius autem non eſt eadem, inæquabilis.

20 Idecirco celeritas ac tarditas non ſunt ſpecies, nec differentia motuſ: quia conſequuntur omnes motuſ ſpecie differentes: quocirca neque grauitas & leuitas, quæ eſt ad idem: ut terræ ad ſeipſam, aut ignis ad ſeipſum. 21 Motuſ igitur inæquabilis eſt vnuſ, quia eſt continuuſ: ſed minus: quod quidem in flexa lationi accidit. quod au- tem eſt minus, ſemper habet contrarium admixtuſ. 22 Quod si omnis motuſ vnuſ, poſteſ eſſe æquabilis & non equabilis: certe E motuſ, qui non ſunt ſpecie cohaerentes & vni, non poſſunt eſſe vnuſ & continuuſ. quo enim modo poſteſ eſſe æquabilis, qui componitur ex variatione & latione? nam oportet eos inter ſe congruere.